Договор
Авторского заказа
г. _______________   «01» сентября 2021 г.

Гражданин РФ,  ИНН зарегистрированный по адресу  именуемый в дальнейшем «Автор» с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель,зарегистрированныйпо адресу: именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, именуемые каждый по отдельности «Сторона», а при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Автор обязуется создать по заказу Заказчика пакет визуализации (графические изображения)для двух домов (далее по тексту Модель) и передать Заказчику, принадлежащие ему исключительные права на них в полном объеме, а Заказчик за создание и переход исключительного права обязуется уплатить Автору вознаграждение.
1.2.  Исключительное право на Модель (то есть, право использовать Модель по своему усмотрению в любой форме и любым не противоречащим закону способом, в т.ч. в соответствии со ст. 1270 ГК), переходит от Автора к Заказчику после подписания Сторонами акта приема-передачи Модель.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
 2.1. Автор обязуется:
2.1.1. Создать Модель и передать его Заказчику в виде отправленных файлов Заказчику или ссылки на облачное хранилище, где расположены файлы с Моделью.
2.1.2. Создать Модель своими силами и средствами, гарантировать наличие у него авторских прав на Модель.
2.1.3. Передать Заказчику исключительное право на Модель в соответствии с пунктами 1.1, 1.2 Договора. Исключительные права передаются только после получения полной суммы вознаграждения.
2.1.4. Гарантировать, что:
· при создании Модели не были нарушены авторские права третьих лиц;
· исключительное право на Модель не передано третьим лицам;
· Дизайн не используется третьими лицами по лицензионному договору.
2.1.5. Автор передает Модель не позднее 10 дней с даты Договора.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Рассмотреть представленный Автором вариант Модели в течение 3 (трех) дней после получения концепции Модели и известить Автора либо об одобрении работы, либо о необходимости внесения поправок и доработок с указанием требуемых исправлений.
2.2.2. Выплатить Автору вознаграждение в размере и в порядке, установленными Договором.
2.2.3. Заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней с даты Договора предоставить Автору необходимые материалы для создания Модели:
· фотографии, изображения, которые будут использоваться в Модели;
· референсы желаемого результата Услуг.
2.2.4. Обеспечить соблюдение личных неимущественных прав Автора по переданнойМодели (в том числе право авторства, право на имя, право на неприкосновенность произведения).
        2.2.5. Стороны договорились, что при реализации Заказчиком своих прав (публикация, воспроизведение, распространение, иное) он не указывает автора.
       2.2.6. Автору запрещено использование созданного в рамках данного договора Модели в своих рекламных и маркетинговых целях, в том числе, но не ограничиваясь, для использования и публикации в своем портфолио, для участия в выставках, фестивалях, конкурсах, во всех социальных сетях, на маркетплейсах.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость вознаграждения Автора за произведение и исключительные права на него составляет сумму в размере 100000,00 (сто тысяч) рублей.
3.2. Вознаграждение выплачивается Заказчиком путем 100 % предоплаты в течение 3 (трех) дней с даты Договора.
Оплата услуг осуществляется путем перечисления денежных средств по реквизитам Автора, указанным в Договоре.
3.3. Вознаграждение не облагается НДС, в связи с применением Автором специального налогового режима «Налог на профессиональный доход». Автор обязан выписать и направить Заказчику чек.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае если Автор нарушил срок исполнения принятых на себя обязательств он обязан выплатить Заказчику пени в размере 0,1% от стоимости вознаграждения по настоящему договору за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы договора.
4.2. В случае нарушения срока уплаты вознаграждения Заказчик обязан выплатить пени в размере 0,1 % от суммы вознаграждения за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы договора.
4.3. Оплата пени производится в течение 5 рабочих дней с момента возникновения основания для его уплаты.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры, разногласия или требования, основанные или вытекающие из Договора, подлежат разрешению в порядке и на условиях, установленных в настоящем разделе.
5.2. Досудебный порядок разрешения споров по Договору обязателен для Сторон. Срок рассмотрения досудебной претензии составляет 10 рабочих дней с даты направления претензии.
5.3. Местом рассмотрения споров при невозможности решить их путем переговоров, в досудебном претензионном порядке является суд по месту нахождения Заказчика.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
6.2. Договор вступает в силу с даты его подписания и распространяет своё действие на дату возникновения отношений сторон (оплата услуг, передача произведений и.т.п.).
6.3. Стороны   признают   юридическую   силу   документов, писем, уведомлений, актов и т.п., переданных с помощью электронных средств связи в порядке, предусмотренном Договором и признают, что они имеют силу оригинала.
6.4. Стороны вправе подписать Договор, используя программу/приложение «AdobeFill&Sing». Подпись, поставленная Стороной в Договоре через указанную в настоящем пункте программу/приложение, приравнивается к оригинальной подписи и выражает волеизъявление этой Стороны на заключение Договора. Договор, подписанный путем использования подписи из указанного, в настоящем пункте приложения, имеет юридическую силу и силу оригинала.

7. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
	7.1. В соответствии со ст. 6. Федерального закона «О персональных данных» в период с момента заключения Договора и до сроков, установленных нормативными документами, в течение которых каждая Сторона обязана хранить информацию о настоящем Договоре, каждая из Сторон обрабатывает персональные данные другой Стороны с использованием и без использования своих программно-аппаратных средств. Под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование и уничтожение персональных данных. Сторона, получающая персональные данные другой Стороны может использовать их в целях исполнения Договора, для которых они сообщены, и требовать от другой Стороны подтверждения того, что это правило соблюдено.
	7.2. Стороны обязаны на всех этапах обработки персональных данных:
          - соблюдать конфиденциальность и защиту персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ, в том числе  не допускать их распространения без согласия лица, чьи персональные данные планируется распространять, или наличия иного законного основания за исключением случаев, когда доступ к персональным данным предоставлен с согласия такого лица или на такие персональные данные в соответствии с законодательством Российской Федерации не распространяется требование соблюдения конфиденциальности;
           - соблюдать принципы и правила обработки персональных данных, предусмотренные Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», а также принимать необходимые правовые, организационные и технические меры или обеспечивать их принятие для защиты персональных данных сотрудников и иных лиц от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных абонентов и иных лиц.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:
Индивидуальный предприниматель
	Автор:

	ИНН
ОГРНИП
Юридический адрес:
Банковские реквизиты:
Расчетный счет
Наименование банка:
Корреспондентский счёт
БИК
E-mail
Телефон:

__________________/

	Дата рождения:
Место рождения:
Паспорт: серия   номер           выдан ________________________, дата выдачи:__.__.202__ г.,
Адрес регистрации:
ИНН:
Банковские реквизиты:
№ счета:
Наименование банка:
К/с банка:
БИК банка
E-mail:
Адрес электронной почты:
Телефон:
_________________/______________

~ 2 ~
	________________ /___________

	[image: 2021-03-30_20-39-55][image: 2021-03-30_20-39-55][image: 2021-03-30_20-39-55]_______________ /______________

image1.jpeg